Considerando  as  diversas  formas  para  atender  a  necessidade  descrita  neste 

documento,  foram  considerados  os  respectivos  valores  aproximados  para  o 

fornecimento,  abaixo  listados,  que  indicam como  razoável  a  estimativa  em 

torno de R$ 3.650,00 (três mil e seiscentos e cinquenta reais), pois foi feita 

pesquisa estimada de preços.

9.2. Quadro de estimativa do valor:

ITEM OBJETO UNIDADE
QUANTID

ADE

VALOR 
UNITÁRI

O

VALOR 
TOTAL

01

Placas em vidro incolor de 8 
mm de espessura, medindo 
60x40cm, conteúdo em 
Adesivagem Reversa na Face

[...]

16.4.Será  exigida  da  FORNECEDORA  a  comprovação  e  manutenção  da  seguinte 

HABILITAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA:

16.4.1. As  certidões  de  regularidade  fiscal  e  trabalhista  (Federal,  FGTS,  Trabalhista, 

Estadual, municipal);

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

17.1.O custo estimado total da aquisição é de R$ 3.620,00 (três mil e seiscentos e vinte reais), 

conforme mapa de preços constante nos autos.

18. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

18.1.A dotação relativa  a  esta  dispensa  de  licitação será  indicada posteriormente  pelo  setor 

financeiro.

Fortaleza, 28 de janeiro de 2025

Pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

[...]

Coordenadora de Compras Cilene Costa dos Santos 22575 27/01/2025

Diretoria de Cerimonial Sílvio de Paiva Ribeiro 49672 27/01/2025

INFORMAÇÃO

Informo para devidos fins que a solicitação de emissão de Nota de Empenho 

contida no processo nº 8501043-57.2025.8.06.0000, no valor de R$ 3.400,00 (três mil e 

quatrocentos reais), relativo à despesa vinculada ao  2º grau de jurisdição, referente  a 

contratação de empresa especializada para aquisição de placas em vidro incolor, para 

realização das inaugurações iminentes do 7º Núcleo Regional de Custódia e Inquéritos,

[...]

previstos para o primeiro trimestre de 2025, está apta ao empenho nos termos dos art. 

58 e 62 da Lei 4320/64.

Nattasha Nogueira Araújo Lima
Coordenadora de Gestão de Contratos e Orçamento de Infraestrutura

DESPACHO

Conforme Portaria de nº 310/2023, artigo 10º, inciso I, autorizo emissão de 

Nota de Empenho no valor de  R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), relativo à 

despesa  vinculada  ao  2º  grau  de  jurisdição,  referente  a contratação  de  empresa 

especializada  para  aquisição  de  placas  em  vidro  incolor,  para  realização  das 

inaugurações  iminentes  do  7º  Núcleo  Regional  de  Custódia  e  Inquéritos,  da  Vara